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Już po raz dwunasty na stadionie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego odbywał się na
Międzydiecezjalny Turniej Piłkarski o Puchar św. Jacka. Tegoroczna, 12 edycja turnieju formułą
przypominała rozgrywki najbardziej prestiżowych Europejskich Pucharów UEFA, jakimi są: Liga
Mistrzów i Liga Europy. Wystąpiło w nim 20 zespołów szkolnych, pochodzących z 4 diecezji: 
częstochowskiej, gliwickiej, katowickiej i opolskiej. Rywalizowały w 3 kategoriach: małe szkoły
podstawowe rozgrywały swoje mecze na boisku o nawierzchni syntetycznej, szkoły podstawowe z
oddziałami gimnazjalnymi i szkoły ponadpodstawowe grały na 3 boiskach trawiastych równocześnie.
Każda drużyna, która w wyniku losowania wcieliła się w jeden z klubów występujących w
tegorocznych edycjach Ligi Mistrzów lub Ligi Europy, rozegrała odpowiednio 5 lub 6 spotkań, po 16
minut, czyli w sumie około 90 minut.

W ciągu 6 godzin rozegrano 52 mecze, w których strzelono 183 gole, najwięcej 80 goli trafili
najmłodsi. Szkoły podstawowe z oddziałami gimnazjalnymi zdobyły 63 bramki, a ponadpodstawowe
40. Najskuteczniejszym zawodnikiem turnieju był Justin Daniel z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1
w Strzelcach Opolskich, który zdobył 10 bramek, najlepszymi bramkarzami byli na równi Oskar
Glapiak z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Strzelcach Opolskich oraz Fabian Pallus z Zespołu
Szkół Elektrycznych z Opola, którzy stracili tylko po jednym golu. Najbardziej wartościowymi
piłkarzami w poszczególnych kategoriach zostali uznani: Paweł Wiśnia (PSP 1 Strzelce Opolskie) – w
kategorii szkół podstawowych, Bartłomiej Rojek (MSP 13 Piekary Śląskie) – w kategorii szkół
podstawowych z oddziałami gimnazjalnymi oraz Gabriel Gwózdek (CKZIU Strzelce Opolskie) – w
kategorii szkół ponadpodstawowych.

W kategorii szkół podstawowych zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Strzelcach
Opolskich wcielająca się w Arsenal Londyn, w kategorii szkół podstawowych z oddziałami
gimnazjalnymi – Miejska Szkoła Podstawowa nr 13 w Piekarach Śląskich, będąca FC Barceloną, a w
kategorii szkół ponadpodstawowych – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego ze Strzelec
Opolskich, które występowało jako Juventus Turyn.



Po raz pierwszy Międzydiecezjalny Turniej Piłkarski o Puchar św. Jacka - patrona kościelnej
metropolii górnośląskiej – odbył się 14 kwietnia 2008 roku. Wówczas w tym turnieju wzięły udział 4
drużyny: 2 seminaria duchowne z Katowic i Opola oraz 2 szkoły ponadgimnazjalne z Rydułtów i
Strzelec Opolskich. Głównym celem, który co roku przyświeca turniejowi jest integracja dzieci i
młodzieży z diecezji, którym patronuje św. Jacek poprzez radosny futbol i zdrową rywalizację w
duchu fair play, wolną od wulgaryzmów i agresji boiskowej.
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